07/06/2023, 12:14 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/FFB71BD3/03AL8dmw9sSuRKuTq_jIYxze2bOGA5jGXMdc9M6R2r3e-9zTVU3b9RUHyE7rr5o4… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
PORTARIA Nº 41, DE 5 DE JUNHO DE 2023.

A Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nas
disposições contidas no inciso II do artigo 37 da Constituição
Federal; no inciso I do artigo 41, da Lei n° 1.245, de 17 de
setembro de 1993 e alínea “a”, inciso XXX, do artigo 31, da
Resolução n° 1, de 8 de janeiro de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1° Exonerar LEONARDO SILVEIRA HANDA,
matrícula n° 1307-2/1, do cargo de provimento em comissão de
Assessor Parlamentar, a partir da data de 5 de junho de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, aos 5 dias do mês de junho de 2023.

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN -
Presidente

Publicado por:
Paulo Cesar Dias

Código Identificador:FFB71BD3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 07/06/2023. Edição 2787
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/